
Oggetto:

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n. 3ì'i

Dott. M.A. Dirigente Medico — Conservazionedel posto ai sensi dell'art. 24

comma 2 CCNL 5 dicembre 1996 Dirigenza Medica e Veterinaria.

SettoreAffari Generali, Sviluppo
Organizzativoe Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

0i12E
Regio al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-

aggregato è sufficiente a cnpnre la spesa prevista dal presente
atto…

Per l‘Ufficio Riscontro............................................
Il Responsabile del Settore ..................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li ....................................................
L‘ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Ginnlucn Roccella}

Settore Affari Generali.Sviluppo
Organizzativoe Risorse Umane

[ tv
Il Responsabile dell"i£1moria

Il Responsabile del procedimento

Il Dirigente Responsabile del Settore
(Dolls yaetana Bonanno)

65%

Seduta del giorno L2-1 D!C. 2017

Nei locali della sede legale dell‘Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/SERVJ/SG. del OI Agosto
20I7, giusta art.3, L.R… N.4 del 01 Marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che ai sensi dell‘ art. 24, commi 1, 2, 4 e 6 lettera d), del CCNL 5 dicembre 1996

Dirigenza Medica e Veterinaria “1. Il dirigente non in prova, assente per malattia, ha diritto alla

conservazione del posto per un periodo di diciotto mesi. Aifini della maturazione del predettoperiodo,

l’assenza in corso si somma alle assenzepermalattia intervenute nei tre anni precedenti.
2. Al dirigente che ne faccia tempestiva richiesta prima del superamento del periodo previsto dal comma

1 . può essere concesso di assentarsi per un ulteriore periodo di 18 mesi in casi particolarmente gravi,

ovvero di essere sottoposto all’accertamento delle sue condizioni di salute, per il tramite dell 'unità

sanitaria locale territorialmente competente ai sensi delle vigenti disposizioni, alfine di stabilire la

sussistenza di eventuali cause di assoluta e permanente inidoneità fisica a svolgere qualsiasi proficuo

lavoro.

4. I periodi di assenza per malattia, salvo quelli previsti dal comma 2 del presente articolo, non

interrompono la maturazione dell ’anzianità di servizio a tutti gli efi”etti.
6. Il trattamento economico spettante al dirigente che si assenti permalattia è il seguente:

d) i periodi di assenza previsti dal comma 2 non sono retribuiti. ”

Vista la nota prot. n. 18286 del 18/12/2017 con la quale il Dott. MA., Dirigente Medico a tempo

indeterminato in servizio presso questa Azienda, ha chiesto, ai sensi del sopra citato art. 24, comma 2, la

“conservazione del posto” senza retribuzione per ulteriori 18 (diciotto) mesi dopo il superamento del

periodo di comporto con decorrenza dal 09/01/2018;

Rilevato che, il Dott. M.A. ha avviato la procedura per la verifica della propria capacità lavorativa e

idoneità a svolgere il proprio lavoro presso la Commissione Medica di Verifica di Palermo;

Tenuto conto che, nelle more della convocazione a visita e del giudizio della Commissione Medica

di Verifica di Palermo e stante, altresì, la particolare gravità della fattispecie in questione, si rende

necessario, per l'effetto, concedere il periodo richiesto con decorrenza dal 09/01/2018;

Rilevato, altresì, che ai sensi dell'art. 24, comma 3, del CCNL 5 dicembre 1996 Dirigenza Medica e

Veterinaria, superato il periodo di conservazione del posto ai sensi del comma 2 del citato articolo (18

mesi senza retribuzione), l'Azienda può procedere alla risoluzione del rapporto di lavoro corrispondendo

al dirigente l’indennità sostitutiva del preawiso;
Su proposta del Dirigente Amministrativo Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo

Organizzativo e Risorse Umane che ne attesta la piena legittimità nonche' la correttezza formale e

sostanziale;

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

- Accogliere l’istanza del Dott. MA., e, per l'effetto, concedere allo stesso, ai sensi dell’art. 24, commi 2 e

6 lettera d), del CCNL 5 dicembre 1996 Dirigenza Medica e Veterinaria, il beneficio della



"conservazione del posto” senza retribuzione per ulteriori 18 (diciotto) mesi dopo il superamento del

periodo di comporto, con decorrenza dal 09/01/2018;

- Rilevare che, ai sensi dell'art. 24, comma 4, del CCNL 5 dicembre 1996 Dirigenza Medica e Veterinaria,
l’Azienda, superato il periodo di conservazione del posto ai sensi del comma 2 del citato articolo (18 mesi

senza retribuzione), può procedere alla risoluzione del rapporto di lavoro corrispondendo al dirigente
l‘indennità sostitutiva del preavviso;

- Munire la presente deliberazione della clausole dell’immediata esecutività.

IL DIRETTORE AM INISTRATIVO
(Dott. Giovanni ino)

IL
DIRET;I;(3h SANI ARIO

D tt.ssa Èî& %èaliano( 0
1 ko)

RIO
(Dott. Gior 0 Gi o Santonocito)

IL SEGRETARIO

(Dott…vîi rxnangia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, all’albo dell’Azienda, il giorno
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al , ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come

sostituito dall’an53 L…R. n.30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

I immediatamente 2/-
I perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

. a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità'

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


